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بازگشت به برجام متلزم اراده سیاسی تصمیم سازان ایران و 
آمریکاست. در ایران ریاست جمهور در این موضوع تصمیم ساز 
نیست و صرفا مجری است و تصمیمات بالادستی را اجرا می کند. 
از طرف دیگر قانون اقدام راهبردی مجلس نیز باید تعیین تکلیف 
گر دولت جدید بخواهد در پی احیای برجام برود  بشود که آیا ا
این قانون به نحوی تغییر خواهد کرد یا اینکه دولت با در نظر 
گرفتن این قانون و محدودیت های آن به دنبال احیای برجام 
خواهد رفت. از سوی دیگر نهادهای مختلفی مثل شورای عالی 
گر این  امنیت ملی در سیاست خارجی ایران دخیل هستند. لذا ا
اراده سیاسی در ایران فعال و میسر باشد و تصمیم بگیرند که به 
نحوی به دنبال احیای برجام بروند این امید می رود که دولت 
آقای پزشکیان بتواند در این عرصه موفق عمل کند. البته لازم به 
ذکر است که برجام سابق قابل احیا نیست و شرایط آنقدر تغییر 
کرده که دیگر نمی توان به احیای برجام سال 2015 امیدوار بود. 
گر اراده ای برای حل و فصل این مساله باشد با تدابیر جدید  اما ا
راه حل های حقوقی زیادی وجود دارد که بشود مساله پرونده 
هسته ای ایران را در قالب توافق جدیدی دوباره فعال کرد. در 
حال حاضر به نظر می رسد که سیاست خارجی دولت آمریکا 
به این مساله مهم بستگی دارد که چه کسی قدرت اجرایی را 
برعهده بگیرد. چرا که برعکس ایران در آمریکا رئیس جمهور خود 
یکی از تصمیم سازان است و بسته به اینکه چه کسی قدرت را 
در اختیار بگیرد، ممکن است علاقه مندی به احیای برجام یا 
تدابیر جدید فعال کردن مکانیسم های حل اختلافات به نوعی 
دوباره شاهد روندی باشیم که در آن تنش زدایی انجام گیرد و 
ایران و آمریکا وارد تعامل جدیدی شوند و این مساله می تواند 
تاثیر زیادی در وضعیت اقتصادی و معیشتی مردم ایران داشته 
باشد. در حقیقت ایران نیز نمی تواند و نمی خواهد که قبل از 
برگزاری انتخابات آمریکا و نتایج آن دست خود را رو کند. لذا ایران 
منتظر است تا انتخابات آمریکا برگزار شود و منطبق بر نتایجی که 
در انتخابات آمریکا رقم خواهد خورد ایران نیز مواضع خود را در 
کنون دولت جدید باید  خصوص برجام و احیای آن اعلام کند. ا
حداقل تا حدی به لحاظ سیاسی تمایل خود را برای تعامل به 
گر آن طرف زمینه آماده  صورت کلان و در گفتمان نشان بدهد که ا
شد در این سمت فضای لازم برای احیای توافق انجام شده باشد. 
البته اینکه بعضا مطرح می شود ساختار سیاسی آمریکا مخالف 
برجام است باید اذعان داشت کنگره و شورای روابط خارجی در 
ساختار آمریکا تاثیر گذار هستند؛ اما نظر رئیس جمهور در آمریکا 
تاثیر بسیاری در این مورد دارد. هر چند که اختلاف نظر در ریاست 
جمهوری در مورد اجرا یا عدم اجرای موافقتنامه خیلی زیاد است. 
همان طور که آقای ترامپ بدون اینکه مساله خروج از برجام را در 
کنگره مطرح کند و موافقت آنها را بگیرد، هم از برجام بیرون آمد و 
هم از چندین موافقتنامه بین المللی مثل موافقتنامه آب و هوایی 
پاریس خارج شد. لذا اختیارات رئیس جمهور در آمریکا بسیار زیاد 
است و از این جهت گفته می شود که تفاوت دارد ترامپ مجددا 
به ریاست جمهوری آمریکا برسد یا کامالا هریس به کاخ سفید راه 
پیدا کند چون نگاه هر کدام از آنها به مساله برجام متفاوت است. 

برجاموارادهتصمیمسازان
سخــن روز

تهران در نامایندومعبر
تغییرکرد

خیابان  ک کوبی  پلا و  نامگذاری  آیین 
از  پس  رئیسی  آیت ا...  شهید  بزرگراه  و 
پایان جلسه هیات دولت برگزار شد. آیین 
کوبی خیابان و بزرگراه  ک  نامگذاری و پلا
شهید آیت ا... رئیسی دیروز )چهارشنبه( 
پس از پایان جلسه هیات دولت با حضور 
کانی شهردار، مهدی چمران رئیس  علیرضا زا
رئیس جمهور  برادر  و  تهران  شهر  شورای 
شهید در محل نهاد ریاست جمهوری برگزار 
شد. بر همین اساس، بزرگراه بعثت و خیابان 
پاستور شرقی در تهران به نام شهید رئیسی 

نامگذاری شد. 

دستگیری۲رهبرداعشی
حجت الاسلام سید اسماعیل خطیب وزیر 
اطلاعات گفت: بعد از بیانیه ای که اخیرا وزارت 
اطلاعات داد، با همکاری و همراهی که هیات ها 
و مجموعه های فرهنگی و نیز هوشیاری مردم 
داشتند، به لطف الهی در عملیاتی حدود 20 
نفر از افرادی که معمولا از افراد و اتباع غیر مجاز 
محسوب می شوند، شناسایی و دستگیر شدند 
که مدیون گزارش های مردمی است. وی افزود: 
حدود 12 نفر از آنها، افراد عملیاتی بودند که 
برای عملیات به داخل کشور آمده بودند و دو 
نفر از آنها از رهبران گروه های داعشی و تکفیری 
و وابسته به کشورهایی بودند که با ما همسایه 

نیستند. 

انتصابجدیددرسپاه
با پیشنهاد حجت الاسلام حاجی صادقی 
نماینده ولی فقیه در سپاه و با تایید سردار 
سرلشکر سلامی فرمانده کل سپاه، سردار 
علی محمد نائینی بعنوان سخنگو و معاون 
روابط عمومی سپاه معرفی شد. آنگونه که 
تسنیم روایت کرده، سردار نائینی پیش از 
این مسئولیت ریاست مرکز اسناد و تحقیقات 
دفاع مقدس سپاه را عهده دار بود. سردار 
رمضان شریف نیز که پیش از این مسئولیت 
سخنگویی و معاونت روابط عمومی سپاه 
را عهده دار بود از این پس با حکم سرلشکر 
و  اسناد  مرکز  رئیس  عنوان  به  سلامی 
تحقیقات دفاع مقدس سپاه منصوب شد. 

آلمان احضارسفیر

بهوزارتخارجه
بستن  در  آلمان  پلیس  اقدام  پی  در 
اودو  هانس  اسلامی،  کز  مرا از  تعدادی 
موتسل سفیر آلمان امروز )چهارشنبه( از 
کل غرب اروپا به وزارت امور  سوی مدیر 
خارجه احضار شد. در این نشست، ضمن 
محکوم کردن اقدام خصمانه و مغایر با اصول 
، مراتب اعتراض شدید  بنیادین حقوق بشر
جمهوری اسلامی ایران به وی ابلاغ گردید. 
سفیر آلمان در این نشست احضار تصریح 
کرد که مراتب را فورا به مقامات ذیربط در 

آلمان منعکس خواهد کرد. 

پُستجدیدمنصوری

پایاندولت بعداز
محسن منصوری، معاون اجرایی ریاست 
جمهوری در حاشیه جلسه دیروز هیات 
دولت در جمع خبرنگاران بیان کرد: من در 
ج دولت سعی می کنم کمک کار دولت  خار
باشم. بنده نیروی بنیاد مستضعفان هستم و 
قبل از حضور در دولت سیزدهم در این بنیاد 
بودم که شهید رئیسی از من دعوت کرد و من 
ابتدا به عنوان استاندار تهران و بعد معاون 
اجرایی رئیس جمهور به دولت آمدم و پس از 
استقرار دولت چهاردهم به بنیاد مستضعفان 
بازمی گردم. وی ادامه داد: سفرهای استانی 
رئیس جمهور یکی از افتخارات دولت سیزدهم 
کید  بود که رهبر معظم انقلاب هم بر آن تا
داشتند. این سفرها منجر به حل مشکلات 
کشور می شد و آورده های بزرگی برای کشور 
داشت که امیدوارم دولت بعدی این سفرها 

را ادامه دهد. 

شرکتالسودانی

درمراسمتحلیفپزشکیان
یک مقام وزارت خارجه ایران خبر داد 
السودانی برای شرکت در مراسم تحلیف 
پزشکیان به تهران سفر می کند. یک منبع 
جمهوری  خارجه  امور  وزارت  در  ارشد 
که  گفت  ایران دیروز چهارشنبه  اسلامی 
نخست وزیر  السودانی«  شیاع  »محمد 
عراق در مراسم تحلیف »مسعود پزشکیان« 
رئیس جمهور جدید ایران شرکت خواهد 
کرد. این منبع به رسانه عراقی »بغداد الیوم« 
گفت: »محمد شیاع السودانی، نخست وزیر 
عراق دعوتنامه رسمی دریافت کرده و به این 
دعوتنامه برای شرکت در مراسم تحلیف 
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور منتخب 
ایران پاسخ مثبت داده است.« این منبع 
افزود: »السودانی هفته آینده وارد تهران 
که  می شود و در مراسم تحلیف پزشکیان 
روز سه شنبه آینده در پارلمان ایران برگزار 

می شود، شرکت خواهد کرد.« 

 یوسف مولایی
تحلیلگر مسائل بین الملل

خبــــر
رئیس قوه قضائیه: 

درسیاستهایاصولینظامخللیایجاد
نشدهاست

رئیس قوه قضائیه گفت: دشمنان و شیطان صفتان بدانند 
که در سیاست های اصولی نظام هیچ خللی ایجاد نشده است و 
همگان نیز مشاهده کردند که رئیس جمهور منتخب ما در حوزه 
سیاست خارجی در نخستین کنش خود با سران و رهبران محور 
مقاومت تماس برقرار کرد و در حوزه داخلی هم که وی خود را 
ولایتمدار و ملتزم به اجرای سیاست های کلی ابلاغی از جانب 
مقام معظم رهبری می داند. حجت الاسلام محسنی اژه ای، طی 
سخنانی در جلسه شورای اداری استان چهارمحال و بختیاری، 
اظهار کرد: در جریان بازدید صبح دیروز خود از زندان شهرکرد، با 
فردی مواجه شدم که یازده سال است به سبب عجز از پرداخت 
بدهی خود به یک بانک در زندان است؛ نامبرده در سال 1۳۸۸ طی 
دو فقره، مجموعاً یک میلیارد تومان برای فعالیت تولیدی از بانک 
تسهیلات دریافت کرده بود، اما در بازپرداخت به مشکل خورده 
بود و با وجود آن که مبلغ سه میلیارد را بازگردانده بود، اما هنوز 
در زندان بود چرا که به واسطه تأخیر تأدیه، بدهی او به 1۷ میلیارد 
رسیده و هر میزان که در زندان باشد، این بدهی افزون تر می شود؛ 
من در همان محل زندان، با مدیرعامل بانک مذکور تماس گرفتم 
کنون از  تا مشکل این فرد در چارچوب موازین قانونی حل شود؛ ا
جانب مدیران بانک مذکور به من اطلاع دادند که مشکل این فردِ 
گر مانع قانونی دیگری  محکوم، از ناحیه بانک حل شده و نتیجتاً ا
وجود نداشته باشد، این فرد پس از یازده سال می تواند از زندان 
ح این موضوع آن بود که ما مسئولان  آزاد شود. هدف من از طر
می توانیم بسیاری از مسائل و مشکلات مردم را با پیگیری های 
خود مرتفع کنیم. رئیس قوه قضائیه در ادامه بر ضرورت احصاء 
ظرفیت ها و مشکلات و اولویت های استان چهارمحال و بختیاری 
کید کرد و گفت: یکی از مسائلی که تقریباً  توسط مسئولان استانی تا
در تمامی استان های ما وجود دارد، مسئله وقف است؛ برای 
نمونه زمین یا قریه ای حدود 100 الی 200 سال پیش وقف شده، اما 
حدود و ثغور آن مشخص نیست و همین مقوله مشکلاتی را برای 
مردم منطقه ای ایجاد کرده و صدور اسناد مربوطه را با مشکل 
مواجه کرده است؛ این مسئله ای است که ما کارگزاران حکومت 
باید درصدد رفع آن برآییم؛ من نیز در این زمینه پیشنهادی را 
ارائه کرده ام. محسنی اژه ای در ادامه با اشاره به برخی از مسائل 
روز کشور گفت: پس از حادثه تلخی که به شهادت رئیس جمهور 
محبوب و همراهانش انجامید، دشمنان ما سرمست شدند و 
درصدد برآمدند که توطئه های امنیتی و اجتماعی و اقتصادی 
خود را به پیش ببرند، اما هوشیاری مردم و مسئولان و نیروهای 
بخش های مختلف امنیتی و نظامی و انتظامی و قضائی و سیاسی 
و در مجموع همه ارکان نظام، اجازه هیچگونه عرض اندامی به 
دشمنان برای تهدید و تحدید امنیت مردم را نداد. رئیس قوه 
قضائیه گفت: طی مدت اخیر سه انتخابات مهم در سراسر کشور 
ما برگزار شد و به رغم توطئه های دشمنان برای اقدامات ایذایی، 
تقریباً هیچ مسئله امنیتی خاصی در کشور به وقوع نپیوست و هیچ 

کاری بر روی زمین نماند. 

رئیس جمهور  ملی:  آرمان 
عالی  شورای   جلسه  در  منتخب 
کشور  وزارت  در  که  استان ها 
برگزار شد، اظهار داشت: از مقام 
معظم رهبری به دلیل پیام هایی 
که دادند از جمله اینکه در جمع 
پیروزی  را  ما  پیروزی  نمایندگان 
کردند،  کشورمان قلمداد  ایران و 
این  لازمه  طبیعتاً  می کنم؛  تشکر 
پیروزی همکاری، همراهی، همدلی 
و رفتن به طرف پاسخگویی به نیازها 
و خواسته های مردم است و این 
و  وحدت  که  است  امیدی  بارقه 
انسجامی که در مبارزات انتخاباتی 
داشتیم را بتوانیم عملیاتی و اجرایی 
کید  تا با  پزشکیان  مسعود  کنیم. 
بر اینکه قطعاً با وحدت می توانیم 
موفق شویم، گفت: من به تنهایی 
نمی توانم کاری بکنم، عده ای تصور 
می کنند که من باید کاری بکنم؛ در 
حالی که من نمی توانم کاری بکنم. 
در حوزه بهداشت و درمان ۴ اصل 
عدالت، مشارکت مردمی، روابط بین 
بخشی و تکنولوژی مناسب را داریم. 
تمام حرف هایی که من در مناظرات 
می گفتم و اصولی که بر آن معتقد 
بودم حق و عدالت بود و من وعده 
خاصی ندادم، اما آنچه که گفتم برای 
احقاق حق مردم بود؛ ما به دنبال آن 
هستیم که حق هر کسی به او برسد. 
وی با بیان اینکه »وقتی که مشارکت 
باشد می توانیم هر مشکلی را از سر 

گر در  راه خود برداریم« عنوان کرد: ا
کشور با هم باشیم و دست به دست 
هم دهیم می توانیم هر مشکلی که 
وجود دارد را حل کنیم و اعضای 
شورای عالی استان ها می توانند این 

مشارکت مردمی را ایجاد کنند.  
کید کرد: کلیت قضیه  پزشکیان تا
گر به مردم و مشارکت  این است که ا
آنها باور داشته باشیم هیچ خلأیی 
باشد.  داشته  وجود  نمی تواند 
مشکل ما ]مسئولان[ و رفتار ما با 
مردم و نوع گفت وگوی ما با مردم 
گر مردم به ما کمک کنند  است. ا
هیچ مانعی بر سر راه ما نخواهد بود 
به این شرط که آنها باور کنند که ما 
برای مردم هستیم؛ ما آمده ایم که 
به مردم خدمت کنیم و نیامدیم که 
به آنها دستور دهیم؛ ما آقا بالا سر 
آنها نیستیم، بلکه خدمتگزار مردم 
هستیم. پزشکیان ادامه داد: من به 
مدیرانی که می خواهم انتخاب کنم 
گفته ام که توقع من از همه مدیران 

این است که به اصل رضایت مشتری 
باید پایبند باشند؛ مراجعه کننده 
ارباب رجوع است و ما خدمتگزار 
آنها هستیم و باید رضایت آنها را 
کار را  گر همین یک  کنیم؛ ا جلب 
انجام دهیم 50 درصد دیگر نیز پای 
صندوق های رای می آیند. ما باید 
گر هم مشکلی داریم صادقانه با  ا
مردم در میان بگذاریم؛ امروز در 
تحریم هستیم و مشکل داریم. من 
در انتخابات هیچ وعده عدد و رقمی 
ندادم بلکه گفته ام که به مردم دروغ 
نخواهم گفت و با آنها صادق خواهم 
بود و قول می دهم که همان گونه 
باشم. تا جایی که ممکن است تلاش 
می کنم تا عدالت و انصاف را در این 
مملکت پیگیری و پیاده کنم و این 
امر نیز با مشارکت مردم امکان پذیر 
کید بر اینکه باید با  است. وی با تا
مردم باانصاف رفتار کنیم ادامه داد: 
گر همین یک کار را در رفتارمان با  ا
جامعه مورد توجه قرار دهیم، جامعه 

با ما قهر نمی کند؛ ما حق نداریم 
هدایت  را  کسی  می خواهیم  گر  ا
کنیم بر گوش او سیلی بزنیم. قرار 
گر می خواهیم تغییر رفتاری  نیست ا
ایجاد کنیم به آنها بی احترامی کنیم 
بلکه این حرف ها دارای راه و روش 
است. رفتار من به عنوان مسئول 
باید طوری باشد که طرف مقابل 
احساس نکند من می خواهم برای 
او قیافه بگیرم و تکبر و غرور دارم و به 
او امر می کنم، بلکه او باید احساس 
که من می خواهم خدمتگزار  کند 
او باشم نه اینکه می خواهم آقا بالا 
سرش باشم. رئیس جمهور منتخب 
تصریح کرد: ما قرار نیست تصمیمی 
مردم  مشارکت  آن  در  که  بگیریم 
سیاستی  و  باشد  نداشته  وجود 
که مردم با ما همراه  کنیم  را اجرا 
نباشند، اما باید تصمیمات سختی 
در این کشور بگیریم. همه باید با 
یکدیگر کمک کنیم چرا که نمی شود 
با روند فعلی مملکت را اداره کرد؛ 
باید تصمیم سخت بگیریم و در این 
تصمیم نیز اجازه ندهیم کسانی که 
محروم و فقیر هستند زیر دست و 
پای ما له شوند. باید مواظب باشیم 
که آنها صدمه نبینند. این اصلی 
است که من به عنوان کسی که باید 
مسئولیت کشور را بر عهده بگیرم 
که تصمیم من  نمی توانم بپذیرم 
موجب له شدن آدم ها زیر دست و 

پای توسعه باشد. 

مسعود پزشکیان: 

قا بالا سر مردم نیستیم ما آ
   نمی شود با روند فعلی مملکت را اداره کرد

کلید حل  
مشکلات کشور 

دبیر شورای نگهبان سالروز تصویب 
کاپیتولاسیون در مجلس سنا در سال 
1۳۴۳ را مورد اشاره قرار داد و در این رابطه 
اظهار کرد: کاپیتولاسیون و تاریخچه آن از 
اتفاقات بسیار درس آموزی است که نگاه 
ظالمانه دولت های استکباری را آشکار 
گر این موضوعات به صورت  می کند و ا
مداوم تبیین نشود، جهان سلطه با تکیه 
بر فراموشی آن ها، با روش های مختلف 
به تطهیر چهره خود خواهد پرداخت و 
افکار عمومی را فریب می دهد. آیت ا... 
دلیل  همین  به  گفت:  جنتی  احمد 
نهادهای فرهنگی باید تبیین موضوعاتی 
مانند کاپیتولاسیون را همواره در دستور 
کار داشته باشند. وی افزود: در دیدار 
اخیر مقام معظم رهبری با نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی، یکی از نکات 
کید  بسیار مهم و راهگشایی که بر آن تا
کردند این بود که بخش های مختلف 
کنار هم یک »مجموعه  نظام باید در 
کید  واحد« را تشکیل بدهند. جنتی تا
حل  کلید  راهبردی،  نگاه  این  کرد: 

بسیاری از مشکلات کشور است. 

بزرگان کشور بار دیگر متحد شدند تا به دولت 
پزشکیان کمک کرده وبه جامعه این پیام را بدهند 
که همراه آنها هستند. دیروز تصویری از گفت وگوی 
کبر ناطق  حجج اسلام سیدمحمد خاتمی و علی ا
نوری با یکدیگر و برخی دیگر از چهره های حاضر در 
مراسم ختم مرحوم شیخ حسین هاشمیان منتشر 
شد. حجت الاسلام والمسلمین حاج شیخ حسین 
هاشمیان در روز عاشورای حسینی دارفانی را وداع 
گفت و روح ایشان به ملکوت اعلی پیوست. ناطق 
نوری و خاتمی دو رقیب انتخاباتی در سال ۷6 بودند 
اما رقابت برای آنها به معنی مبارزه برای حذف یکدیگر 
نبود بلکه همراهی برای اداره بهتر کشور بود. این دو 
چهره میانه رو که یکی متعلق به اردوگاه اصولگرایی 
است  اصلاح طلبی  اردوگاه  به  متعلق  دیگری  و 
جلساتی با هم دارند تا بتوانند با همفکری با یکدیگر 
چالش های موجود را شناسایی و به ارائه راهکار به 
مسئولان مربوطه بپردازند. مسعود پزشکیان رئیس 
دولت منتخب هم رابطه خوبی با این بزرگان دارد و از 
دیدگاه ها و تجارب آنها در اداره کشور استفاده می کند. 

 رقابت تمام می شود اما رفاقت ماندگار

»آرمان ملی« تلاش برای تغییر در ساختار اجرایی را بررسی می کند؛ 

پزشکیان، پزشکیان بماند

حمایت از گزارشگران 
فساد 

 آشکار شدن ماهیت 
صهیونیست  ها

داشت:  اظهار  دولت  سخنگوی 
آیین نامه حمایت مناسب از گزارشگران 
فساد تصویب شد و پیش بینی لازم 
برای حمایت از این افراد در این لایحه 
انجام شد. علی بهادری جهرمی گفت: 
مناسب  سازوکارهای  آیین نامه  در 
فساد  گزارشگران  از  حمایت  برای 
رتبه  امکان  است؛  شده  پیش بینی 
بندی گزارش ها و پیش بینی محرمانگی 
گزارش ها در این آیین نامه دیده شده 
کرد:  است. سخنگوی دولت تصریح 
رئیس جمهور منتخب بر اجرایی سازی 
سیاست های کلی ابلاغی رهبر معظم 
کید دارد که موضوعات متنوع  انقلاب تا
و متعددی در این راستا وجود دارد؛ 
مثلا عادلانه سازی پرداخت ها یکی از 
این موارد است که نیمه تمام مانده 
است. لایحه ای در این زمینه به مجلس 
که باید تصویب شود و  ارسال شده 
باید  که  دارد  وجود  آیین نامه هایی 

اجرایی شود. 

در  رهبری  معظم  مقام  مشاور 
محمد  با  تماس  در  بین الملل  امور 
هیات  رئیس  و  سخنگو  عبدالسلام، 
ملی  نجات  دولت  کننده  کره  مذا
دستاوردهای  از  تمجید  ضمن   یمن 
صهیونیست ها  با  مبارزه  در  یمنی ها 
که  گردید  گفت: اقدامات شما باعث 
جایگاه گذشته یمن که ریشه عمیقی در 
تاریخ اسلام دارد یکبار دیگر احیا شود و 
مجاهدان و ملت بزرگ یمن نشان دادند 
که به ارزش های امت اسلامی و جهان 
اسلام وفادارند و در حمایت از فلسطین 
برخوردار  بالایی  توانمندی های  از 
هستند و تمام این ظرفیت های خود 
را با ایثار تمام در خدمت امت اسلامی 
به ویژه فلسطین گذاشته است. علی 
کبر ولایتی افزود: ما حملات وحشیانه  ا
رژیم صهیونیستی به اهداف غیر نظامی 
در یمن و تهدید جان غیر نظامیان و 
را به شدت محکوم  مردم عزیز یمن 
کید کرد جنایات رژیم  می کنیم. ولایتی تا
صهیونیستی مردم یمن را با شکست 
مواجه نمی کند ولی ماهیت جنایتکار 

رژیم صهیونیستی را نشان می دهد. 

بعد  کرمانشاهی:  آرمان ملی- احسان 
از شهادت سید ابراهیم رئیسی و برگزاری زود 
هنگام انتخابات ریاست جمهوری به دلایل 
در  که  اجتماعی  مسائل  جمله  از  مختلف 
سال های قبل در کف خیابان به وقوع پیوسته 
بود و دوری محرز بخشی از جامعه و دولت؛ 
کسی فکرش را نمی کرد که انتخاباتی برگزار شود 
که حدود 50درصد از واجدین شرایط در آن 
شرکت کنند. چرا که پیش بینی رد صلاحیت 
گسترده نامزدهای احتمالی حتی انگیزه فعالیت 
سیاسی را از فعالان سیاسی و احزاب گرفته بود. 
چند ماه قبل نیز انتخابات مجلس شورای 
اسلامی برگزار شده بود که آمار مشارکت در آن 
انتخابات نوید می داد که شاهد حضور چشمگیر 
مردم در انتخابات ریاست جمهوری نخواهیم 
بود. با این وجود ثبت نام برخی افراد مانند 
احمدی نژاد در انتخابات ریاست جمهوری این 
پیش بینی را در اذهان فعالان سیاسی ایجاد 
کرده بود که در صورت تایید صلاحیت او شاهد 
دو قطبی آشکاری بین او و لاریجانی و یا یک 
نامزد اعتدالی خواهیم بود و این مورد احتمالا 
بر میزان مشارکت در انتخابات خواهد افزود 
اما هم احمدی نژاد هم لاریجانی و هم افرادی 
مانند آخوندی رد صلاحیت شدند به طوری 
که در لحظه اعلام نامزدهای تایید صلاحیت 
شده همه پیش بینی می کردند که مشارکت 
در انتخابات به زیر ۳0 درصد خواهد رفت با این 
وجود در همان ساعات اولیه جست وجو گر های 
اینترنتی نشان داد که برخی در حال جست و 
جوی نام پزشکیان به عنوان نامزد اصلاح طلب 
تایید صلاحیت شده هستند و ورق به رغم پیش 

بینی ها به نفع مشارکت در انتخابات برگشت!
   چرا بازی تغییر کرد؟

از میان صحبت های پزشکیان و برخی دیگر 
از فعالان سیاسی و همچنین تصمیم های مکرر 
شورای نگهبان در رد صلاحیت نامزدهای 

شناخته شده، اصلاح طلب و اعتدالی می توان 
این برداشت را از افراد تایید صلاحیت شده 
داشت که نهادهایی بر اساس اصل استصواب 
حتی حاضر نبودند در مورد تایید صلاحیت 
نامزدهایی غیر از نامزدهای جبهه انقلاب 
اسلامی بیندیشند لذا با توجه به سوابق امر 
این مفهوم در ذهن ها نقش می بندد که مساله 
تایید صلاحیت پزشکیان احتمالا با تلاش از 
جایی خارج از شورای نگهبان صورت گرفته تا 
به واسطه ایجاد یک فضای رقابتی و استثنایی 
اولا بخشی از جامعه که تمایل به رای دادن 
دارند اما نامزدی را از نظر خود پیدا نمی کنند، 
انگیزه حضور در پای صندوق ها را پیدا کند و هم 
اینکه شرایط کنونی کشور نیازمند یک تغییر از 
درون بود و انتخابات هم بهترین فرصت برای 
این تغییر بود. لذا اینجاست که تکیه کلام برخی 
فعالان سیاسی و حتی پزشکیان در مورد تدبیر 

از سوی رهبری در انتخابات معنا پیدا می کند. 
   تایید صلاحیت پزشکیان هوشمندی 

رهبری است
 حسین مرعشی، فعال سیاسی اصلاح طلب 
اخیرا در مصاحبه ای که در ارتباط با شرایط 
کشور بعد از انتخابات داشته است به صورت 
غیر مستقیم بر نقش رهبری در رئیس جمهور 
شدن پزشکیان مهر تایید زده است مرعشی در 
این ارتباط می گوید: تشخیص من این است که 
تایید صلاحیت پزشکیان هوشمندی رهبری 
، این هوشمندی که به  است و نه چیز دیگر
خرج داده شد، به شورای نگهبان و دولت آقای 
رئیسی نمی آید، به وزیر کشور هم نمی آید. این 
هوشمندی شخص مقام معظم رهبری بود که 
تشخیص درستی دادند و منحنی مشارکت در 
انتخابات از ۹۸ – 1۴00 و 1۴02 منفی با شیب تند 
بود. یعنی در 1۴02 بعد از کسر آرای باطله به ۳2 
گر این روند ادامه پیدا  درصد مشارکت رسیدیم. ا
می کرد و کسی مانند آقای پزشکیان نمی آمد و 

اصلاح طلبان به صحنه سیاسی بر نمی گشتند، 
این مشارکت درست است که 50 درصد است 
ولی به زیر 25 درصد می رفت و اصلا برای امنیت 
کید کرد: رهبری  ملی و نظام مناسب نبود. وی تا
با این تدبیرشان این منحنی را صعودی کردند. 
از ۳2درصد به ۴0 درصد رسیدیم و بعد در مرحله 
دوم به 50 درصد رسیدیم. این یک بعد از این 
تصمیم کلی نظام بود. یک بعد هم این بود 
که آقای خاتمی و اصلاح طلبان در انتخابات 
1۴02 رسما اعلام کردند که در انتخابات شرکت 
نمی کنند. این شد یک نقطه. رهبری تدبیر 
کردند که آقای خاتمی و اصلاح طلبان را به عنوان 
فعالان سیاسی به خانواده جمهوری اسلامی 

برگردانند. 
   پزشکیان؛ پزشکیان بماند

کید کرد: زمانی  دبیرکل کارگزاران سازندگی تا
بعد از پیروزی آقای روحانی در انتخابات به 
ایشان گفتم که نه انتظار داریم که مهندس 
موسوی دوم یا کروبی دوم شوید نه هاشمی 
دوم و نه خاتمی دوم، حسن روحانی بمانید. 
امروز هم خطاب به آقای پزشکیان می گویم که 
نیاز نیست دولت سوم را تشکیل دهید یا آقای 
خاتمی دوم یا هاشمی دوم یا روحانی دوم یا 
موسوی دوم و کروبی دوم باشید، پزشکیان 
بمانید. همان پزشکیانی که در مجلس داد و 
فریاد خود را زده، از حق دختری به نام مهسا 
گر  امینی هم دفاع کرده است. آقای پزشکیان ا
پزشکیان بماند، کشور هم ظرفیت دارد. این 
کشور آنقدر نیروی تربیت شده و دارای ظرفیت 
دارد که می توانید یک کابینه بسیار کارآمد و پر 
تحرک را شکل دهید بدون اینکه متعرض به 
نهادهای بالادستی شود. لازم نیست طوری 
رفتار کنیم که قدرت کشور از پشت دولت کنار 
برود. آقای پزشکیان الان باید با ابزار کارآمدی 
مردم را به صحنه بیاورد و جذب کند و نگه دارد 

و مسائل آن ها را حل کند. 


